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grzędo Patentowego/

Urządzenie do pobierania prób z walcowanych prętów

Wynalazek dotyczy urządzenia do pobierania prób
z walcowanych prętów, pozwalającego na zautoma¬
tyzowaną i bezpieczną pracę.
Znane i stosowane dotychczas metody pobiera¬

nia prób, to wycinanie palnikami gazowymi, noży¬
cami lub siekierami, co jest bardzo uciążliwe i nie¬
bezpieczne.
Dla zlikwidowania niebezpieczeństwa wypadków

konieczne są przerwy w walcowaniu, stąd ograni¬
czenie ilości pobieranych prób co z kolei ujemnie
wpływa na jakość produkcji.
Urządzenie według wynalazku pozwala na usu¬

nięcie wad dotychczasowych sposobów pobierania
próbek z walcowanych prętów. Usuwa przerwy w
walcowaniu, zagrożenia wypadkowe i pozwala na
szybkie i zdalnie sterowane pobieranie próby i do¬
prowadzenie jej do stanowiska kontrolera — wal-
cownika. Urządzenie według wynalazku posiada pi¬
łę dwutarczową napędzaną silnikiem elektrycznym
przez przekładnię pasową na sztywnej konstrukcji
nad płytami zębatymi chłodni. Zadaniem piły jest
wykonanie dwóch przecięć jednocześnie. Pręt, z
którego ma być pobrana próba podawany jest do
tarcz piły za pomocą podajnika prętów. Podaj¬
nik znajduje się pod płytami zębatymi chłodni.
Składa się on z prowadnic i suportu napędzanego
pneumatycznie, hydraulicznie lub elektrycznie. Su-
port posiada chwytaki — szczęki ruchome, które
są otwierane i zamykane za pomocą układu dźwig¬
niowo-krzywkowego. Wycięta z pręta walcowane-
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go próba zabrana jest przez suport podajnika pod
płyty zębate chłodni i wrzucona do korytka prze¬
nośnika próbek. Przenośnik próbek składa się z li¬
ny (łańcucha) bez końca, na której umocowane jest
korytko, napędu — przekładni zębatej, silnika elek¬
trycznego i kół linowych. Przenośnik zabudowany
jest pod chłodnią i ma na celu doprowadzenie pró¬
by do stanowiska kontroli.
Urządzenie według wynalazku jest przedstawio¬

ne na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia wi¬
dok ogólny urządzenia z boku, fig. 2 — widok
ogólny urządzenia z przodu. Urządzenie posiada pi¬
łę dwutarczową 1 na sztywnej konstrukcji 2 nad
płytami zębatymi chłodni 3. Tarcze piły 1 napę¬
dzane są silnikiem elektrycznym 4 przez przekład¬
nię pasową 5. W osi pionowej piły 1 pod płytami
zębatymi chłodni 3 zabudowany jest podajnik prę¬
tów 6, który składa się z prowadnic suportu 7, su¬
portu 8, napędu suportu pneumatycznego, hydra¬
ulicznego lub elektrycznego 9. Suport 8 posiada
chwytaki — szczęki ruchome 10, które są otwiera¬
ne i zamykane za pomocą przesuwnego układu
dźwigniowo-krzywkowego 11. Wielkość otwarcia
szczęk ruchomych 10 zależnie od wymiaru prętów
walcowanych regulowane jest za pomocą przesuw¬
nego układu dźwigniowo-krzywkowego 11.
Transport wyciętej próby z pręta walcowanego

12 odbywa się w korytku 13 zabudowanym na li¬
nie łańcucha bez końca przenośnika 14. Przenoś¬
nik 14 znajduje się pod płytami zębatymi chłodni 3.
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Przenośnik prób 14 napędzany jest silnikiem elek¬
trycznym 15 przez przekładnię zębatą 16.
Urządzenie według wynalazku może być stero¬

wane automatycznie, półautomatycznie lub ręcz¬
nie i jest zdalnie sterowane z pulpitu 17.
W <*lu pobrania próby należy z pulpitu 17 uru¬

chomić piłę 1 przyciskiem A, a po kilku sekundach
uruchomić podajnik prętów 6 przyciskiem B. Przy
ruchu suportu 8 w górę pręt 12 jest chwycony przez
chwytaki — szczęki ruchome 10 i ściśnięty w szczę¬
kach i doprowadzony do wirujących tarcz piły 1
aż do ucięcia próby, która następnie jest wciągnię¬
ta przez suport 8 pod płyty zębate chłodni 3 i zrzu¬
cona do korytka 13 przenośnika próbek 14. Przy¬
ciskiem C uruchamia się przenośnik 14, który przy¬
wozi w korytku 13 próbę do stanowiska kontrole¬
ra, samoczynnie ją wyrzuca i korytko wraca do
położenia wyjściowego pod piłę 1 wyłączając
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wszystkie podzespoły urządzenia, co może być wy¬
konane przyciskiem awaryjnym D. Urządzenie wg
wynalazku pozwala na bezpieczne, częste i szybkie
pobieranie prób, może być zastosowane na wszyst¬
kich walcowniach prętów posiadających chłodnie
grabkowo-zębnicowe.

Zastrzeżenia patentowe

1 Urządzenie do pobierania prób z walcowanych
prętów, znamienne tym, że składa się z piły z
dwoma wirującymi tarczami (1), podajnika prę¬
tów (6) z suportem (8) i przenośnika próbek (14).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
suport (8) posiada ruchome szczęki (10) otwiera¬
ne i zamykane za pomocą układu dźwigniowo-
-krzywkowego (11), których wielkość otwarcia
jest regulowana zależnie od wymiarów walco¬
wanych prętów (12).
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